[image: image1.jpg]

Финансовое  управление

администрации Нижнесергинского муниципального района

П Р И К А З
                               от 31 декабря 2015г.                                                                                        № 76

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК САНКЦИОНИРОВАНИЯ ОПЛАТЫ

ДЕНЕЖНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СРЕДСТВ МЕСТНОГО
БЮДЖЕТА И АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

МЕСТНОГО БЮДЖЕТА, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ОТ 29.12.2014 N 80
В соответствии со статьями 219 и 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации приказываю:

1. Внести в Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств местного бюджета и администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, утвержденный Приказом Финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района от 29.12.2014 N80 "Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств местного бюджета и администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета:

1.1  пункте 7:
абзац второй  признать утратившей силу;

абзац третий изложить в следующей редакции:

При предоставлении платежного поручения при оплате за ежедневно поставляемые продукты питания вместо всех накладных допускается предоставление реестра накладных.

1.2 в пункте 11:

подпункт 2 признать утратившим силу;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

"3) соответствие содержания операции, исходя из документа, подтверждающего возникновение денежного обязательства, содержанию текста назначения платежа, указанному в платежном поручении и в расшифровке к бюджетной смете;"
1.3 пункт 12 изложить в следующей редакции:

"12. При санкционировании оплаты денежных обязательств, возникающих по документу-основанию, подлежащему учету в установленном порядке в Финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района, осуществляется проверка по направлениям, предусмотренным пунктом 11 настоящего Порядка, и на соответствие информации, указанной в платежных поручениях, реквизитам и показателям бюджетного обязательства и документа-основания на:

1) идентичность кода (кодов) классификации расходов местного бюджета по бюджетному обязательству и платежу;

2) соответствие предмета бюджетного обязательства, документа-основания и содержания текста назначения платежа;

3) непревышение суммы кассового расхода над суммой неисполненного бюджетного обязательства;

4) идентичность наименования, ИНН получателя денежных средств, указанных в платежном поручении, по бюджетному обязательству, документу-основанию и платежу;

5) непревышение размера авансового платежа, указанного в платежном поручении, над суммой авансового платежа по бюджетному обязательству и документу-основанию.";
1.4 подпункт 2 пункта 13 и подпункт 2 пункта 14 признать утратившими силу.

2. Настоящий Приказ вступает в силу  в силу с 01 января 2016 года.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника отдела казначейского исполнения Л.Г. Матросову.

И.О. начальника
Финансового управления                                                                                                    Т.П. Стенина